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Prefeifuia Municipal de Pojuca

Prefeitura - Protocolo
Praca Almirante Vasconcelos, S/N, CENTRO - Pojuca/BA - CEP: 48120-000
CNPJ: 13.806.237/0001-06 Telefone: {71) 3645-1147
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Termo de Abertura de Processo

Processo N°® 004337/23 Data de Abertura: 20/06/202.3

Requerente
13.806.237/0001-06 | SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE LAZER E JUVENTUDE

Endarego
SRACA ALMIRANTE VASCONCELQS , S/N, CENTRO - Pojuca, /BA - CEP: 48120-000
Contato E-mail

Celular: {71) 3645-1147

@

Atendente 1* Previsdo

VARENIZE BACELAR DAS VIRGENS 20/06/2023
- Easunto :
CINERS0S 1
© sy gire Tramite Data/Hora do Tramite

.\’ETE DO PREFEITO 20/06/2023 13.41:18

e esso Administrativo

Mo Razdo Social: Carlos Eduardo Bastos Leite
‘Megcer: De V. Exa. que digne autorizar reparticio competente a:

iYescrigdo Detalhada do Assunto @ Relagdo de Documentos Anexos

Serhor Prefeito, 1

Uaicitacio anexa

“estes rermos, pede deferimento.
Fojuca, 20 de juinho de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE LAZER E JUVENTUDE

Requerente
-
fronesso N°004337/23 Requerenta: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE LAZER E JUVZNTUDE
fuzunto

- Hite; hitps:/fpojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites CPF/CNPJ: 13.806.237/0001-06 Data Protocolo: 20/06/2023 _
Alendente: MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS Previsdo: 20/06/2023 Valor: Destino: GABINETE DO PREFEITO |

iti~1acdo anexa |

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet

Acompanhe o seu processo no site https://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcempanharTramites



&4 ESTADO DA BAHIA
i PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
POTICA URA MU 0JU

CAPA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°. 178 /2023
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ N°. 058 / 2023

ORGAO: SECRETARIA D CULTURA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE

OBJETO: Prestagio de servigos de apresentagfio do Cantor FILIPE ESCANDURRAS, a ser
realizado no dia 29 de julho de 2023, ao vivo em praga publica, em comemoracgdo aos tradicionais
festejos de Emancipagdo Politica, neste Municipio, neste Municipio, conforme proposta anexa parte
integrante deste

CONTRATADA: FILIPE COSTA SILVA LTDA

FUNDAMENTAGAOQO LEGAL: Art. 25, inciso lll, da Lei Federal n° 8.666/93 e
suas alteragdes posteriores.

DATA:
12 DE JULHO DE 2023

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca |l, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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Cl. n°® 395/2023

SOLICITAGAO DE ABERTURA DE PROCESSO

Da: Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Para: Gabinete do Prefeito

Solicitamos abertura de procedimento administrativo para obtencdo de
autorizag@o na realizacdo de despesa publica objetivando a contratagao de
empresa especializada para apresentagao do artista Felipe Escandurras no dia
29 de julho de 2023, em comemoragao aos tradicionais festejos de Emancipagao
Politica, no Municipal de Pojuca.

Sendo assim, no wuso das atribuicbes de meu cargo,
venhorespeitosamente requerer que Vossa Exceiéncia autorize a abertura de

procedimento licitatorio cabivel, nos termos da legislagdc em vigor, apés
informagdes da existéncia de recursos or¢amentario e financeiro, com o seguinte
objetivo e descrigdo a serem adquiridos.

Na certeza de que V. Exa. adotara as devidas providéncias, renova

votos de cordialidade. fol
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fPOJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

SETCELJ ~ Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

! JUSTIFICATIVA DO 29 DE JULHO - EMANCIPACAO POLITICA

No dia 29 de julho de 2023, comemora-se 0 110° aniversario da cidade de
Pojuca-Ba, uma data de relevante importancia para os municipes, onde todos os
| setores da sociedade, contribuiram para construgdo da historia da cidade. No
| entanto é necessario que haja uma preocupagdc com a preservacido dos
. aspectos culturais, um resgate continuo destas manifestagbes, pois estes

| elementos formam a identidade de um povo.

Os festejos da emancipagdo politica da cidade € um evento de grande
| importancia para comunidade local, durante todo semana s&o realizadas
| diversas acbes de cunho politico, esportivo, social e cultural. Onde podemos
| valorizar a cultura e os habitos do povo pojucano. A preservagio do patrimonio
\ cultural consiste em valorizar as diversas expressdes culturais imateriais, como
a musica, a linguagem e a danga. Preservando as expressdes culturais
colaboramos para o equilibrio social da comunidade e ajudando a manter a
autoestima dos artistas envolvido, visto que através da manutencdo da memoria
e preservacdo das raizes, possibilita-se a sociedade a boa e saudavel formagao
da sua ldentidade Cultural, além de proporcionar o lazer que & essencial na
! busca da qualidade de vida e desenvolvimento social e psicologico do sujeito,
fomentando a saude, a integridade fisica e mentai do cidadao.

Levando em consideragdo a grandiosidade do evento, através do incentivo a
cultura, geragdo de emprego e renda e conseguintemente o entretenimento e

lazer para os municipes. No Estade Social de Direito, a methoria nas condi¢bes
de vida dos mais fracos e mais carentes deve ser um dos objetos fins do poder

publico, amparados através de politicas publicas que fagam da maquina
administrativa a agenciadora do desenvoivimento social sustentavel. A ligagéo

entre a valorizagdo das tradigbes historico-culturais e desenvolvimento




... POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

‘ SETCELJ ~ Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

| econdmico, é fundamental para garantir a popuiagdo, uma vida digna em que 0s
principios da igualdade, da liberdade e da fraternidade sejam evidenciados.

Neste sentido, os festejos de Emancipagio Politica possibilitam também a
comunidade tocal, o fomento da atividade econdmica, através do comercio, que
recebe forte injecao de recursos oriundos do grande contingente de turistas que
| visitam a cidade, gerando consequentemente um aumento na circulagdo de
renda e geragdo de emprego, bem como a comercializagdo do trabatho artesanal

| . desenvolvido pelas familias que preservam habitos e costumes.

Pojuca — Ba, 20 de junho de 2023

e

José éduardo Abre de Oliveira

| Secretario Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude




. ; POJUCA

PREFEITURA MUNICLIPAL

Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

A

FELIPE COSTA SILMA ME

CNPJ: 17.726.711/0001-40

END: Rua Dom Macedo Costa, 18, andar 1, Sala 01, Bairro Centro, Sao Felipe — BA.

Pojuca - BA, 20 de junho de 2023.

Prezado Senhor,

Solicitamos a Vossa Senhoria apresentar proposta comercial para a contratagao do
Artista Felipe Escandurras, no dia 29/07/2023, as 00:00hs, para apresentagcdc nos

Festejos de Emancipacio Politica do Municipio de Pojuca - BA.

Cordiaimente,
{3
QoW
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ki de Oliveira
Turismo, Esporte, Lazer e Juventude
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Secretario de Cultu .
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SEBCANOLIFRIARALALS

PROPOSTA PARA SHOW

A
Prefeitura Municipal de Pojuca

Prezado(s) Senhor{es),

Conforme solicitagio segue a proposta de prego para contratagdo do show musical do Cantor
“FILIPE ESCANDURRAS” que sera realizado no dia 29 de julho de 2023, no municipio de

Pojuca/BA.

ARTISTA FILIPE ESCANDURRAS
DATA 29/07/2023
CIDADE Pojuca - BA
LOCAL Praca Publica
HORARIO 00:00hs
DURAGAOQ DO SHOW 01h30
VALOR B0.000,00 {oitenta mil reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 80.000.00 {oitenta mil reais)
Forma de Pagamento: 50% mediante assinatura do contrato e 50% apds o show ng 12 dia titil

mediante apresentacdo da Nota Fiscal.

Proposta vilida por 30 dias a contar desta data.

Salvador, 07 de jutho 2023.

AFlLi‘P‘ECDVSTA;ILVA - a @“‘
P ‘e’\\_\.\‘ -

@ senrne PR i ‘-""‘

BT ML i B AN MIRSE! il

FILIPE COSTA SILVA LTDA o™

CNPJ: 17.726.711/0001-40
Encaminhado
via email
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POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Declaracgao:

Declaro para os devidos fins que o artista Felipe Escandurras, € reconhecido e
consagrado no meio artistico pela opinido publica local, regional e nacional, e 0
preco utilizado para a contratagdo do mesmo esta de acordo aos praticados no
. mercado, conforme comprovagcdo em anexo. Ressaltamos ainda, que os
| . referido artista, através da empresa FELIPE COSTA SILMA ME, na proposta
de prego condiciona a sua apresentagao, ac pagamento de 50%(cinquenta por
cento) do valor na assinatura do contrato e 50%(cinquenta por cento) apés o
evento. Considerando que se trata de atragdo artistica de renome regional,
entendemos a peculiaridade, pelo que somos favoraveis ao pagamento do

| adiantamento solicitado.

Pojuca - Ba, 10 de julho de 2023

T T
@ José Edquﬁo-ﬁ)r

Secretario de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

de Oliveira
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ALTERACAO POR TRANSFORMACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAOQ
DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
UNIPESSOAL
FILIPE COSTA SILVA LTDA
17.726.711/0001-40

FILIPE COSTA SIHL.VA, nacionalidade Brasileiro, nascido em 01/06/1981, Solteiro,
Empreséario, CPF n? 061.997.135-59, Carteira ldentidade n® 13.208.273 06, érgao
expedidor SSP - BA, residente e domiciliade na Rua Le Parc, 13, Apt 1402,
Patamares, Salvador - BA, Cep: 41.680-100, Empresario(a), registrado sob o nome
empresarial FILIPE COSTA SILVA, com sede na Av. Octavio Mangabeira, 815, Edf.
Pituba Sol Fiat, Loja 35, Pituba, Salvador - BA, Cep: 41.830-050, inscrito no CNPJ sob
n? 17.726.711/0001-40, fazendo uso do que permite o § 32 do art. 968 da Lei n®
10.406/2002, com a redacio alterada pelo art. 10 da lei Complementar n® 128/08, ora
transforma seu registro de EMPRESARIO(A) em SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSQAL, a qual se regera, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL
trazido no bojo deste instrumento apdés o ato transformador ao qual se obriga o sécio:

Clausula 1* — Fica ftransformado de Empresario em SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSQAL, sob o nome empresarial FILIPE COSTA SILVA LTDA, com sub-
rogagio de todos osdireitos e obrigagbes pertinentes, assumindo a responsabilidade
de todo acervo do Empresario sucedido, inclusive do capital social informade na
clausula seguinte, garantindo todos os direitos a seus credores e mantendo os moveis,
utensilios e acessérios, sem haver interrupgaoc de continuidade de espécie alguma.

Clausula 2* — O capital do Empresario Individual, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil
reais), passa a constituir o capital da Sociedade Limitada, passando a ser dividido
em 10.000 (dez mil) quotas, no valor de R%$ 1,00 real cada uma {um real), que fica
atribuido ao sécio Filipe Costa da Silva.

PARAGRAFO UNICO: A responsabilidade do sécio Onico & limitada & importancia
total do capital social subscrito, nos termos do artigo 1.052, da Lei n® 10.406 de 10 de
janeiro de 2002, respondendo pela integralizagdo do capital social da sociedade
limitada.

DO CAPITAL SOCIAL

Clausula 3* — O capital que é de R$ 10.000,00 (Dez mil reais) divididos em 10.000
(Dez mil) cotas no valor unitario de R$ 1,00 (um real) fica elevado para R$ 600.000,00
(Seiscentos mil reais) divididos em 600.000 (Seiscentos mil) cotas no valor unitério de
R$ 1,00 (um real), mediante a subscrigdo e integralizagdo de R$ 590.000,00
(Quinhentos e noventa mil reais), provenientes de crédito de sdcio na sua respectiva
conta corrente em 30 de novembro de 2022,

Em decorréncia do aumento de capital ora procedido fica assim distribuido;

FILIPE COSTA SILVA, com 600.000 (Seiscentos mil) quotas, perfazendo um total de
R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais) integralizado.

Junta Comercial do Estado da Bahia 11/01/2023
Certifico o Registro sol ° 29205556005 em 11/01/2023

Protocolo 224288725 de 10/01/2023

Nome da empresa FILIPE COSTA SILVA LTDA NIRE 29205556005

Este documeanto pode ser verificado em http:/iregin.juceb.ba gov.bi/AUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAQ. aspx

l UCE B Chancela 140788569877853

Esta copia foi autenticada digitelmente e assinada em 11/01/2023
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretana-Geral
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ALTERAGCAO POR TRANSFORMAGAO DO INSTRUMENTO DE INSCRIGAO
DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
UNIPESSOAL
FILIPE COSTA SILVA LTDA
17.726.711/0001-40

ALTERAGAO DA SEDE

Clausuia 42 — Alterar o enderego da sede, que passa a localizar-se na Rua Alceu
Amoroso, 470, Edf. Empresarial Niemeyer, 470, Sala 610 e 611, Caminho das
Arvores, Saivador - BA, Cep: 41.820-770.

Clausula 5* — A administragdo da sociedade é exercida isoladamente pelo sdécio
Filipe Costa Siiva, que se responsabilizara por todas as operagdes e representara a
sociedade ativa, passiva, judicial e extrajudiciaimente, em todas as atividades
funcionais, inclusive As contas bancarias e representara a sociedade junto a
repartigbes Federais, Estaduais, Municipais e Autarquias, com o0s poderes e
atribuicbes de Administrador, autorizado o usc do nome empresarial, bem como
onerar ou alienar bens moveis e iméveis da sociedade. E vedado, no entanto, em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagbes seja em favor de
qualquer dos quotistas ou de terceiros.

Clausula 6* — O sacio Administrador declara, sob as penas da lei, de que néoc estdo
impedidas de exercerem a administracdc da sociedade, por Lei especial, ou em
virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrarem sob o efeito dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos plblicos; ou por crime falimentar,
de prevaricagao, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou conifra a economia
popular, contra o sisterma financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou a propriedade.

Clausula 7* - Para tanto, passa a transcrever, na integra, o Contrato Social da
referida SOGIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, com o teor a seguir:

CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL
FILIPE COSTA SILVA LTDA
CNPJ 19.394.213/0001-73

FILIPE COSTA SILVA, nacionalidade Brasileiro, nascide em 01/06/1991, Solteiro,
Empresario, CPF n® 061.997.135-59, Carteira identidade n®? 13.208.273 08, 6rgéo
expedidor SSP - BA, residente e domiciliado na Rua Le Parc, 13, Apt 1402,
Patamares, Salvador - BA, Cep: 41.680-100

Clausula 1* - A sociedade iniciou suas atividades em 11/03/2013 e seu prazo de
duragio & indeterminado.

Clausula 2! — A sociedade gira sob o nome empresarial de "FILIPE COSTA SILVA/

LTDA", estabelecida na Rua Alceu Amoroso, 470, Edf. Empresarial Niemeyer, 470,
Sala 610 e 611, Caminho das Arvares, Salvador - BA, Cep: 41.820-770.

Clausula 3t — O objetivo da sociedade é Atividades de Gravagéo de Som e de Edigéo
de Musica, Produgdo Musical, Atividades de Sonorizagio e de lluminagio, Artes
Cénicas, Espetaculos e Produgdes Artisticas.

Junta Comercial do Estado da Bahia 11/01/2023

Cerlifico o Registro sob ¢ n° 29205556005 em 11/01/2023
Protocoto 224288725 de 10/01/2023
Nome da empresa FILIPE COSTA SILVA LTDA NIRE 29205556005

Este documento pode ser verificado em hitp:/iregin.juceb.ba.gov. br/AUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAQ. aspx

’ UCE B Chancela 140788569877853

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 11/01/2023
por Tlana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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ALTERAGCAO POR TRANSFORMAGCAO DO INSTRUMENTO DE INSCRIGAO
DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
UNIPESSOAL
FILIPE COSTA SILVA LTDA
17.726.711/0001-40

Clausula 4* — O capital social é de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) divididos em
600.000 (seiscentos mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada, o sécio subscreve
e integraliza seu capital distribuido na forma abaixo indicada;

Filipe Costa Sliva R$ 600.000.00 - 600.000
Total R$ 600.000,00 - 600.000

Clausula 5' — As quotas sao indivisiveis e n&o poderao ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sdcio, a quem fica assegurado, em igualdade
de condigdes e prego, direito de preferéncia para a sua aquisicdo se postas a venda,
formalizando, se realizada a cessao delas, a alteragdo contratual pertinente.

Clausula 6* — A responsabilidade de cada sdécic é restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariaynte pela integralizaciao do capital social.

Clausula 72 — A admfinistragdo da sociedade é exercida isoladamente pelo sécio
Filipe Costa Silvarque se responsabilizara por todas as operagdes e representara a
sociedade ativa, passiva, judicial e extrajudicialmente, em todas as atividades
funcionais, inclusive As contas bancarias e representara a sociedade junto a
repartigbes Federais, Estaduais, Municipais e Autarquias, com o0s poderes e
atribuigbes de Administrador, autorizado o uso do nome empresarial, bem como
onerar ou alienar bens moveis e imoveis da sociedade. E vedado, no entanto, em
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de
qualquer dos quotistas ou de terceiros.

Clausula 8 — O sécio Administrador declara, sob as penas da lei, de que nio estao
impedidas de exercerem a administragdo da sociedade, por Lei especial, ou em
virtude de condenagio criminal, ou por se encontrarem scb o efeito dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar,
de prevaricagdo, peita ou suborno, concusséo, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ocu a propriedade.

Clausula 9 — Ao término de cada exercicio social, de encerramento do trimestre-
calendario ou do ano-calendario, os administradores prestarao contas justificadas da
administracido, procedendo & elaboragdo do inventario, do baiango patrimonial e do
balango de resultado econémico, cabendo aos sécios, na proporgio de suas quotas,
os lucros ou perdas apurados.

Clausula 10* — Nos quatro primeiros meses seguintes aoc término de cada exercicio
social, os soOcios deliberardo sobre as contas e designario administradores, quando
for o caso.

Clausula 11® — A socledade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, em qualquer parte do pais, mediante alteracio contratual assinada por
todos os socios.

Junta Comerciat do Estado da Bahia 11/01/2023
Cerifico o Registro sob o n® 29205556005 em 11/01/2023

Protocoio 224288725 de 10/01/2023

Nome da empresa FILIPE COSTA SILVA LTDA NIRE 29205556005

0c rl

Este documento pode ser verificado em http:/fregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAD. aspx

l ucE B Chancela 140788569877853

Esta copia foi autenticada digitalimente e assinada em 11/01/2023
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral
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ALTERACAO POR TRANSFORMAGAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO
DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
UNIPESSOAL
FILIPE COSTA SILVA LTDA
17.726.711/0001-40

Clausula 12* — No caso de faléncia, insolvéncia civil, interdigdo, retirada, exclusdo ou
falecimento de qualquer sécio, a sociedade continuara com a sua atividade com os
herdeiros ou sucessores. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse desses ou dos
sécios remanescentes, observar-se-a o seguinte.

Paragrafo Primeiro — No caso de faléncia, insolvéncia civil, interdigdo ou falecimento
de qualquer sécios, sera levantado um balango especial para apuragédo dos haveres,
que terdo como base & situagdo da sociedade até a data do evento ou da
comunicagio da inmtengio de desligar-se, pagéaveis da seguinte forma:

O retirante, o interditado, ou 0s herdeiros do falecido receberio os haveres em até 4
{gquatro) prestacdes mensais, iguais e consecutivas;

O exciuido, falide ou insolvente, em 12 (doze);

As parcelas serdo todas atualizadas monetariamente pelo indice Geral de Pregos,
apurado peia fundagdo Getulio Vargas, ou outro indice que venha a substitui-lo;

A primeira parceia vencera 30 (trinta) apds o Balango;

Paragrafo Segundo — Dissolvida em razdo de previsdo legal ou quando assim
deliberarem os sécios, e devidamente solvido o passivo, ¢ ativo liquido serd dividido
entre 0s mesmos, na proporgéo do valor realizado de suas quotas.

Clausula 13' — A exclusdo de sécio s6 se da por, e sem prejuizo da ocorréncia de
outros impedimentos ou hipdteses legais.

Faléncia, insolvéncia ou incapacidade civil do sécio;

Justa causa decorrente de abuso, ato ilicito, violagdo ou falta de cumprimento das
obrigagdes sociais.

Por tentativa de auferir vantagem em detrimento de outro s6cio ou da sociedade ou
ainda nas hip6teses previstas especificamente em clausulas deste contrato.

Paragrafo Unico — As vantagens obtidas ilicitamente pelo sécio excluido serao
deduzidas automaticamente, de uma sd vez, do montante correspondente as suas
quotas.

Clausula 14* — Considera —se justa causa para exclusao de sdcio, nos temos do Art.
1.085 do Cdodigo Civil, a pratica ou a tentativa de praticar os seguintes atos,
considerados isolados ou conjuntamente, direta ou indiretamente, ainda que por
interposta pessoa:

Violar disposigdes de leis ou do contrato social;

Causar prejuizo ou perda irreparavel 4 sociedade;

Junta Comercial do Estado da Bahia 11/01/2023

Certifico 0 Registro sob o n® 29205556005 em 11/01/2023
Protocolo 224288725 de 10/01/2023
Nome da empresa FILIPE COSTA SILVA LTDA NIRE 29205556005

Este docurmento pode ser verificado em hitp:/iregin.juceb.ba.gov. br/AUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAQ. aspx
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Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 11/01/2023
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral

ALTERAGAO POR TRANSFORMAGAO DO INSTRUMENTO DE INSCRIGAO
DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
UNIPESSOAL
FILIPE COSTA SILVA LTDA
17.726.711/0001-40

Paragrafo Primeiro — O sécio excluido por justa causa arcara com 0s danos morais,
matérias, perdas, prejuizos e lucros cessantes que causar a sociedade e/ou aos
demais sécios, além de multa equivalente a 30% (trinta por cento) do valor nominal de
suas quotas, pelo descumprimento do dever de lealdade, aqui reconhecido. Estas
parcelas serdo imediatamente descontadas antes de qualquer pagamento ao socio,
podendo, se houver saldo em favor da sociedade e/ou dos s6cios sofrer execugao
especifica.

Paragrafo Segundo — A apuragio das parcelas acima devera ser feila no prazo
maximo de 45 (quarenta e cinco) dias, por empresa de contabilidade ou auditoria que
naoc preste servigo a sociedade ou aos socios.

Paragrafo Terceiro — Se ¢ sécio excluido for administrador, suas quotas permanecerao
em caucéo até a liquidagéo dos valores acima, podendo, a critério dos demais socios,
ser usada para satisfazer ou abater a divida eventualmente apurada.

Paragrafo Quarto — Nas hip6teses dessa clausula, os sécios poderao tomar para si as
guotas do sécio excluido respeitado a proporcionalidade na participacio no capital
social ou extingui-las com redugio ou ndo do capital social. Nessa ultima hipdtese, as
guotas remanescentes deverio ter seu valor proporcionalmente aumentado.

Clausula 15* - Fica determinado que somente quando se fizer necesséria, a regéncia
supletiva desta sociedade serd feita pelo regramento pertinente na sociedade
andénima.

Clausula 16* — Q s6cio podera de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo
de “pro labore”, observadas as disposigbes regulamentares pertinentes.

Clausula 17* - O mesmo procedimento serd adotado em outros casos em que a
sociedade se dissolva em relagio a seu sécio.

Clausula 18® — As partes, de comum acordo, elegem o Foro da Comarca de Salvador
- BA, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir
qualquer davida que possa emergir deste documento.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.
Salvador - BA, 21 de Dezembro de 2022.

FILIPE COSTA SILVA
CPF: 061.997.135-59

Junta Comercial do Estado da Bahia 11/01/2023
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224288725

TERMO DE AUTENTICA(;AO/

-

NOME DA EMPRESA

FILIPE COSTA SILVA Lry

224288725 - 16/01/2023 <

PROTOCOLO
ATO 002 - ALTERACAQ
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO

NIRE 29205556005

CNPJ 17.726.71 1/0001-40

MATRIZ

CERTIFICO O REGISTRO EM 11/01/2023
PROTOCOLO ARQUIVAMENTOQ 29205556005 DE 11/01/2023 DATA AUTENTICAQAO [ 1/01/2023

Cpf: 06199713559 - FILIPE COSTA SILVA - Assinado em 10/01/2023 88 09:07:48

| (&
| JUCEB

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

—q Coapy o+ & A Ry

TIANA REGILA M G DE ARAUIO

Secretana-Geral
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA

NUMERO DE INSCRIGKD COMPROVANTE DE INSCRIGAO € DE SITUAGAO | DA DE e

a7 Vo040 CADASTRAL

_—)

NOME EMPRESARIAL
FILIPE COSTA SILVA LTDA /

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ME

ESCANDURRAS

CADIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgdo musical

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

90.01-9-99 - Artes cénicas, espeticulos e atividades complemaentares néo especificadas anteriormente
90.01-9-06 - Atividades de senorizagiio o de iluminagio

59.20-1-00 - Atividades de gravacfio do som e de edi¢lio de misica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresaria Limitada

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTC
R ALCEU AMOROSO LIMA 000470 EDIF EMP. NIEMEYER SALA 610 E 611

CEP BAIRRODISTRITC MUNICIPIO UF
41.820-770 CAMINHO DAS ARVORES SALVADOR BA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
REISENCLASCO.CONSULTORIA@GMAIL.COM (71) 3378-3506

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
iricen

<z
SITUACAQCADASTRAL DATA DA SITUAGCAQ CADASTRAL
ATIVA 11103/2013

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUACAD ESPECIAL

SITUAGAD ESPECIAL
Arfiririnici-ink

gc ¢17

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitide no dia 11/01/2023 as 16:13:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

/

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAOQ

Nome: FILIPE COSTA SILVA LTDA -

CNPJ: 17.726.711/0001-4

Ressaivado o direito de a Fazenda Naciona! cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) a a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Gerat da Fazenda Nacional (PGFN).

| . Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

. todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do

i sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
| Emitida as 16:44:17 do g 23/05/2023 <hora e data de Brasifia>.

Vélida até 19/11/2023. S ot
! Codigo de controte da certiddo: ooA2.9850.F455.0945/

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Autenticidade
de internet
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 04/07/2023 15:35
"1 ¥ SECRETARIA DA FAZENDA

. Certidao Negativaﬁle Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo
Tributario do Estado da Bahia)

peedf

i : P j. . ; / ;
: Certidao N°: 20233892160

RAZAC SOCIAL
FILIPE COSTA SILVA LTDA ~

. INSCRICAQ ESTADUAL CNP.

-~
17.726.711/0001-40

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

- Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
| Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Piblica do Estado da Bahia
| cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

_

| Emitida em 04/07/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
ydida por bL cias,

! .
’ . emiss&o.

| AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI#
QU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

j Valida com a apresentacdo conjunta do cartdo original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. o @
Autenticidade

de internet

Pagina | de 1 RelCertidaoNegativa.mpt



30/05/2023 14:41 Certidac de Regularidade Fiscal Municipat 0

Prefeitura Municipal do Salvador - PMS

Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
Procuradoria Geral do Municipio de Salvador - PGMS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS NA SEFAZ E TRIBUTARIOS E

NAO TRIBUTARIOS INSCRITOS NA DIiVIDA ATIVA DO MUNICIPIO DE SALVADOR

Razio Social: FILIPE COSTA SILVA LTDA‘/
CNPJ: 17.726.711/6001-40 .
Enderego: RUA ALCEU AMOROSO LIMA N° 000470 - CAMINHO DAS ARVORES,

SALVADOR/BA - CEP: 41820770 - EDIF EMP. NIEMEYER SALA 610 E 611
‘}'5994/

E certificado que ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo acima identificado, incluindo matriz e filiais
localizadas no Municipio.

Numero da Certiddo:

Esta certidio se refere a situagio fiscal, compreendendo créditos tributirios administrados pela SEFAZ ¢ a inscrighes
em Divida Ativa junto 4 PGMS e abrange, inclusive, a situagdo cadastral do estabelecimento matriz ¢ suas filiais ou

imovel(is) em que esteja(m) na condigio de contribuinte.

Fica ressalvado o direito de o Municipio cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer dividas do sujeito passivo que
vierem a ser apuradas.

A aceitagio desta certiddo estda condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, no enderego
hitps://sefaz salvador.ba.go.br.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Lei n® 7.186/2006 - CTRMS.

Certidao ernitida as 14:41:10 hogas do dia 30/05/2023.
Vilida até dia 28/08/2023. I

Cddigo de controle da certiddo: B26A.9C2A.D159.5D61.D33A.855B.7B44.F1A6

Esta certidio foi emitida pela  pagina da  Secretaria  Municipal da  Fazenda, no endereco

http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando o cadigo de controle acima.

sAOI CE e
o%e 4 vert
3 Sec‘e‘sm Lage el

Autenticidade <l
de interne

hitps.//servicosweb. sefaz saivador.ba.gov.br/sistema/cerlidao_negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp

7




04/07/2023, 15:34 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONCM CA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 17.726.711/0001-40

s°':?:f° FELIPE COSTA SILVA ME

Endereco:  RUA DOM MACEDO COSTA 18 ANDAR 1 SALA 01 / CENTRO / SAQ FELIPE /
. BA / 44550-000

A Caixa Econdmica Federal, no usc da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribui¢des e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:17/06/2023 a 16/07/2023

‘ 1 .
Certificagcdo Namero: 20230é1701480583164708
. Informacao obtida em 04/07/2023 15:34:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www .caixa.gov.br

0¢ 2]

Autenticidade
de internet

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

”n



CERTIDAO NEGATIVA 6E’DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FILIPE COSTA SILVA}’LDP/(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.726.711/0003-40

Certidaoc n°: 22228004/2023

Expedicdo: 23/05/2023, &s 16:41:12

Validade: 19/11/20234l/180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque FILIPE COSTA SILVA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 17.726.711/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddc condiciona-se & verificacac de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagado das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as cbrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; cu decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdc de Conciliacgido Prévia ou demais titulos gque, por
disposigédo legal, contiver forga executiva.

Autenticidade /S8
de internet?® ol



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

CERTIDAO ESTADUAL e
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00196512~

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justi¢a (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicdo de feitog-civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 04/07/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razao Social: FILIPE COSTA SlLVA/

CNPJ: 17.726.711/0001-40 <
Enderego: RUA ALCEU AMOROSO LIMA, 000470, EDIF EMP. NIEMEYER SALA 610 E
611, CAMINHO DAS ARVORES, SALVADOR/BA, CEP 41.820-770

Esta certiddo abrange as ag¢des das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipat e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituicao publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certiddo emitida de acordo com a lei n® 11.971, de 06/07/2009 e com o0 §1°
do art. 8° da resolugcdo 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
quando constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitagdo sem sentenca condenatdria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagdo de informag¢do na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificagado ao 6rgao jurisdicional responsavel.

Certifico, finalmente, que esta certiddo € sem custas.

Esta certiddo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emiss&o. Apos
esta data serd necessario a emissdo de uma nova certidao.




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

Salvador, terga-feira, 4 de julho de 2023
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa 4 razao social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.
Consulta realizada em: 10/07/2023 15:23:20

Informacdes da Pessoa Juridica: e
qkaz?lo Social: FILIPE COSTA SILVA LTDA”
C

NPJ: 17.726.711/0001-40

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta/

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa

e Inelegibilidade ya
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta .~

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacio:ye Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Const

Para acessar a certiddo original no portal do drgido gestor, clique AQUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e racionalizagido
de servigos puiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Salvador, 13 de jum;de 2022.
),

NESELS S

INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

Instrumento  particular de conltrato de representacio artistica
exclusivs, que entre si fazem, de um lado, como representante a
stpresa FILIPE COSTA SILVA ME & do outro {ado como representado
o cantor FILIPE ESCANDURRAS, tendo como responsdvel o Sr. FILIPE
COSTA SILVA.

Pelo presente Insirumento Particutar de Conlrale do Reprosenta¢o Artlst Exclusividade, que entre
sl celebram, como ropresentanie, a empresa FILIPE COSTA SILVA - ME, sediada na Avenida Octévio
Mangabeira, n® 815, Edf. Pituba Sol Flat, loja 35 ~ Piluba, Salvador — BA, Cep: 418300-50, inscrita no
CNPJ 50b © Nt 17.326.711/0001-40, 16000 COMO Sou reprosontanto legal o Sr. Filps Costa Silve,
brasileiro, Inscrito no Cadastro da Pessoa Fisica sob o numero 061.897.135-59 e no Registro Geral sob
animere 13.208.273-06. residente e domiciliacia na Rua dos Bandeirantes. 1 720~ Apt 206. Residencial
Brotas Plus, Bl A - Matatu, Salvador/Ba, CEP 40260-000, e do outro lado, come fepresenado, pelg””
nte instrumento particular de cessdo de direitos e obrigagoes, o cantof FIUPE ESCANDURRAS,
asileiro, solteiro, inscrito no Cadastro da Pessoa Fisica sob o numero 061.997.135-59 e no Registro
Geral sob o numero 13.208.273-06, residente e domiciliado na Rua dos Bandeirantes, n° 720 - Apt 206,
Residencial Brotas Plus, B! A - Matatu, Salvador/Ba, CEP 40260-000, mediante as seguintes clausulas

e condigoes:

. CLAUSULA PRIMEIRA - DQ QBJETO:
O presente instrumento tem como objetivo dar plenos poderes ao REPRESENTANTE de /
empresariar, agenciar, comercializar apresentagdes musicais do cantor FILIPE ESCANDURRAS

com exclusividade para eventos publicos e privados em todo territdrio brasileiro.

. ELAUSULA SEGUNDA - PREGOS E CONDIGOES:
Pelo cumprimento do exposto no objeto deste contrato, o REPRESENTANTE terd como

remuneracaa uma laxa de administragia de 10% (dez por cento} do contrato frmada com
terceiros.

. CLAUSULA TERCEIRA - OBRIGAGOES
O REPRESENTADO compromele-se a proporcionar os servigos de apresentacdo musical do
cantor FILIPE ESCANDURRAS, determinades pelo REPRESENTANTE, obedecendo a
contratos fimados com terceinos.

IV. CLAUSULA QUARTA - DA VALIDADE:
Q presente contrata terd validade par 05 {dnca) anas a partic da data de assinatura. Q contrata
sera renovado automalicamente se nao houver a solickagio de cancelamento de ambas as

Partes.

V. CLAUSULA QUINTA - DO FORO:
PFica eleito o Foro da Cidade de Salvador, para dirimir qualsquer dividas ou agoes decorrentes
deste CONTRATO. E por estarem assim, juntes e CONTRATADOS, assinam o presente em 02
(duas) vias do igual teor, para que produzam identicos efeitos, na presenga das test s ) S
abaixo nomeadas e qualificadas. q{)‘f”}\qﬁ 3
RO ({&»F
L Q_,\““g' oY

P

E COSTA SILVA - ME
Sacio FIUPE COSTA SILVA
Representante

Testemunhas:
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE PEDIDO DE REGISTRO DE
MARCA E ACOMPANHAMENTO SEMANAL QUE ENTRE S| CELEERAM

de um lado

FILIPE COSTA SILVA, microempreendedor individual, com sede na Av. Octavio Mangabeira,
815, Edf. Pituba Sol Flat, Loja 35 — Pituba, na cidade de Salvador, estado da Bahia, inscrita no
CNP.J sob n® 17.726.711/0001-40, representada neste ato por seu titular, Sr. FILIPE COSTA
SILVA, brasileiro, empresario, portador da Cédula n® 13.208.273-06 SSP/BA, inscrito no CPF
sob n°® 061.997.135-59, doravante denominada CONTRATANTE.

e de outro

BRASNORTE MARCAS E PATENTES S/S — EPP, pessoa juridica de direito privado, de
carater técnico, com sede nesta Capital na Av. Sete de Setembro, n® 184, salas 201 a 203,
Edf. Santa Rita/Anexo, inscrita no CNPJ sob n® 86.723.434/0001-35, e no INPI sob n* 105,
representada neste ato por seus sécios administradores, CARLOS ANDRE RICCI, brasileiro,
advogado inscrito na OAB/BA n°. 34382, agente da propriedade industriai INPI n® 659, CPF n°®
777.486.385-00 efou RICARDO CONCEICAO DE JESUS, brasileiro, administrador e agente
da propriedade industrial, INPI n® 1646, CPF n° 668.600.085-04 e/ou BEATRIZ TELES RICCI,
brasileira, advogada, inscrita no CPF sob n° 031.191.825-59 e na OAB/BA 4384.7,
estabelecidos em SALVADOR/BAHIA, doravante denominada CONTRATADA.

1. OBJETO

Elaboragho e protocolo perante o INPI do pedido de registro para a marca mista
“ESCANDURRAS” com discriminacio de cores, na Classe Internacional 41 (Banda de
miisica [servicos de entretenimento]; Produgdo musical; Apresentagdo de espetaculos ao vivo,
Planejamento de festas; Produgdo de shows; Servigos de entretenimento), acompanhamento
semanal, via eletrdnica e manual, através da Revista da Propriedade Industrial do andamento
do processo até o defenmentofindeferimento. Obs: A CONTRATANTE nao fez busca prévia
do nome com a CONTRATADA.

Pardagrafo dnico:

N3o estio compreendidos pelo objeto deste contrato eventuais oposi¢cbes, nulidades e
caducidades contra marcas de terceiros, recursos contra o indeferimento, cumpnmento de
exigéncias, aditamentos e outras peticdes, manifestaces, taxas oficiais do INPI para estes
servicos e notificagdes. Fica a criterio da CONTRATANTE e de acordo com seu interesse,
contratar estes servigos, caso 08 mesmos se apliquem A marca objeto do presente contrato.

2. PRECO E CONDIGOES DE PAGAMENTO
a) Valores a serem pagos na autorizacio do servico:

« Honordrios com a elaboragso, protocolo e acompanhamento do processo até seu
julgamento administrativo no INPI: R$ 1.562,00 (mil quinhentos e sessenta e dois reais).

+ Taxa oficial do INPI com o depdsito da marca: R$ 142,00 (cento e quarenta e dois
reais).

\
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b) Valores a serem pagos no caso do deferimento da marca na Revista da Propriedade
industrial:

« Honorarios para o acompanhamento semanal da marca, a pariir da publicagic da
concessso do registro, pelo periodo de dez anos, através da Revista da Propriedade
Industrial, no valor de R$ 2.160,00 {dois mil cento e sessenta reais), de acordo com a
tabela vigente na época do efetivo pagamento.

e Taxa oficial do INPI para concess&o do registro - R$ 288,00 (duzentos e noventa e oito
reais), de acordo com o enquadramento da empresa e a tabela vigente na época do
sfetivo pagamento; ,

¢ Honorarios com a obtenclo, conferéncia, preparacéo e entrega do certificado de

registro - R$ 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais), de acordo com a tabela vigente
na época do efetivo pagamento.

Paragrafo unico:

O inadimplemento do valor previsto no item b) e a auséncia de regularizagéo do débito em um
prazo maximo de 30 (trinta) dias a contar do recebimento de notificagdo da CONTRATADA,
resulftard na suspensdo do acompanhamento da marca, com a consequente rentncia da
procuragio outorgada & CONTRATADA perante o INPI.

3. OBRIGAGOES DA CONTRATANTE:

Fornecer toda a documentagéo solicitada pelta CONTRATADA e efetuar todos os pagamentos
conforme clausula 2.

4. OBRIGACOES DA CONTRATADA:

Proceder com o protocolc do pedido de registro perante o INPl, encaminhando os
comprovantes para a CONTRATANTE e acompanhar semanalmente o processo, mantendo a
CONTRATANTE informada de seu andamento e de eventuais processos de terceiros.

Fica eleito o Foro da Cidade de Salvador para dirimir as questdes oriundas da interpretacio e
execucdo do presente contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente, em 2 (duas) vias de igual teor.

Salvador, 01 de abrii de 2022.

[T
FILIPE COSTA SILVA ‘

A @ umrac
FILIPE COSTA SILVA
Confratante

RTE MARCAS - EPP )
Contrat
RC/IMS
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. Classificagac Internacional de Viena

18/04/2023, 17:19 INPI

BRASIL Acesso 3 informacgdo Participe

Consulta a Base de Dados do INPI

» Corsultar por: No. Processo | Marca | Tiular | Cod. Figura }

Manca
NT do Processo: DMIB‘S/
Marca: ESCANDURRAS /
SituagBo: Aguardando exame de mérto
Apresestacao: Mista
Natweza: Produtos &/ou Servico

Classificagidc de Produios f Servigos
Classe de Nice SituacBo da Classe
NCL{L%) 41 WVide Situagic do Processo

0c €30

Servigos Legislagdo Canais

[ inicio | Ajuda? ]
|Vl

Espedficacio
Apresentagao de espetaculos ao vivo;Banda de musica [servico...

Superficies ou fundos cobertos com outros elementas figurativas repetidos

Data de Vigéncia

Edigdo Cidiga Descrcao
4 26.4.18 Quadrikitems contendo uma ou mais letras
4 25.7.25
4 2751 Letras apresentande um grefismo especial
Titulares
Nome
Thular(1): FILIPE COSTA SILVA
Representante Legal
Nome
Procurador: BRASNORTE MARCAS E PATENTES /S ¢ EPP
Datas
Data de Depdsitn Data de Concess3o
DE/O4/2022
Petigdes
Pga Protocol Data Img Servico Chente
v 830220136189 01/04/2022 - 389 FILIPE COSTA SILVA
Publicagdes
) Indeiro
RF1  Data RPI Despacho  Certificado Teor Complemento do Despacho

® i
pexido de

registro para
2676 19/04/2022  oposicio
{exame
formal
conchuida)

Dados atualizados até 18/04,/2023 - N da Revista: 2728

Rua Mayrink Veiga, 9 - Centro - RJ - CEP. 20090-810

Efala(i,)

https:/fbusca.inpi.gov.br/pePl/serviet’/MarcasServietController?Action=detail&CodPedido=4882392
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Quem e
Escandurras?

FILIPE ESCANDURRAS, CANTOR E COMPOSITOR NATURAL DE SALVADOR
/BAHIA, TEM 31 ANOS E NOMES IMPORTANTES NO PORTIFOLIO DE
ARTISTAS QUE JA CANTARAM SUAS COMPOSIGOES: IVETE SANGALO,
MARIA BETANIA, LUAN SANTANA, GUSTAVO LIMA, JORGE E MATHEUS,
WESLEY SAFADAO, XAND AVIAQ, MARILIA MENDONGA, SIMONE E SI-
MARIA, LEO SANTANA, PSIRICO, HARMONIA DO SAMBA, PARANGOLE,
CLAUDIA LEITE, FERRUGEM E OUTROS...

ALGUNS DE SEUS SUCESSOS:

LEPO LEPO, ELA NAQ QUER GUERRA COM NINGUEM, FUI FIEL, DECIDI Al,
TE ASSUMI PRO BRASIL ,0 BEBE, CASAL RALZ, APAIXONADINHA, TEMPO

DE ALEGRIA, DANGCANDO, EU NAO MERECIA ISSO, SENHA DO CELULAR,
VIRA HOMEM, ELA APERTA MINHA MENTE, PRIMEIRA SEMANA,
DESBLOQUEIA SEU LOVE, TA CHORANDO POR QUE? E OUTRAS.

ELE NAO E UM ROBO, MAS E UMA MAQUINA DE FAZER SUCESSOS.
AFINAL, QUANDO SE TRATA DE COMPOSIGAO, FILIPE ESCANDURRAS E
UM DOS NOMES MAIS LEMBRADOS DO CENARIO NACIONAL.O PRIMEIRO
CONTATO DE ESCANDURRAS COM A MUSICA COMEGOU AINDA NA
INFANCIA, AOS SETE ANOS,QUANDO ACOMPANHAVA O PAI EM SHOWS
NO CIRCUITO DE BARES DE SALVADOR. NA MESMA EPOCA,GANHOU UM

VAQUINHO E NAO DEMOROU MUITO PARA QUE O TALENTO NATO
FLORESCESSE. BASTAVA O PESSOAL ME VER CHEGANDO PRA DIZER: ‘IH,
LA VEM AQUELE MENINO CHATO FAZER ZOADA COM O CAVAQUINHO ',
LEMBRA O BAIANO FILIPE. MAS FOI AQUELE CAVAQUINHO, QUE ELE
APRENDEU A TOCAR COM O PAI, QUE O LEVOU AS PRIMEIRAS
EXPERIENCIAS PROFISSIONAIS. NAO DEMOROU E, EM 2008, AOS 16,
coMpPOSs, COM O AMIGO BOLA SETE, A MUSICA CALDEIRA. FILIPE SE
LEMBRA BEM DE QUANDO OUVIU A CANGAO PELA PRIMEIRA VEZ, NUM
CARRO DE SOM QUE PASSOU POR ELE NUMA PRAGA DO GARCIA.

ENTUSIASMADO, COMEGOU A COMPOR COM MAIS FREQUENCIA E
ACREDITOU TANTO NA CARREIRA QUE ABANDONOU A ESCOLA. O

SOBRENOME ESCANDURRAS FOI “ADOTADO" PELO CANTOR QUE SE
INSPIROU NO GUITARRISTA PAULISTA EDGARD SCANDURRA, DA BANDA
DE ROCKIRA!

0C" €32
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ITURA MUNICIPAL DO SALVADOR Dooanay ota:
ECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissdo:
05/05/2023 10:25:57

OTA FISCHL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador S0 g g pricagda:

Inscrigao Municipal
683.583/001-66

SAL - CAMINHO DAS ARVORES - Swivador - CEP:

Nome/Razédo Social ™

EMPRESA SALVADOR

CPFCNPJ inscngac Municipal
14.908.105/0001.T2 064.621/001-68
Enderego: %

Ave Estados Unidos 381 |

E-mail.

dirafsakturfgmail.com

EISCRIMINACAO DOS SERV OS

ow artistice do cantor FIL
citcuito Osmer e no bairro de

CONTRATC N° 141/2023, PROCESSC N°

FILIPE COSTA SILVA

CNEJ: 17.726.711/0001-40
BANCO: BRADESCO
AGENCIA: 3679-0

c/C: 51691-0

PIX: 71 596234007 (Tel)

CNAE
9001902 - Produgfio musical

tem da Lista de Servigos:
01213 - Produgiio, mediante ou sem encomenda prévis, de eventos, espetéculos,
Valor Total das Deducies (R$). | Base de Caiculo (RS). Aliguota (%)
0.00 240.000,00
OUTRAS INFORMAGCOES
Valor INSS (R$) Valor PIS {R$) Valor COFINS (R$). | Valar IR (R$): Valor CSLL (RE): \ Qutras %n;ﬂ < N
0.00 0,00 0.00 0,00 0,001, (]

- Esta Nota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7.186/2006

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional
- 0 i35 desta Nota Salvador sera RETIDO pelo Tomador de Senvigo que devera recolher atraves da Guia de Nota alvador
- COMPETENCIA: 05/2023 (més/eno)
- Codigo de Tributagso do Muricipio: 1213-0/01 - Produgéo, mediarte ou sem encomenda prévia, de eventos, espetacilys, entravistas shows,
baliet, dangas, desfiles, bailes, teatros, 6peras, concertos, recitsis, festivais e congéneres

- Ests Nota Savador esta enquadrada na Regra de Responsabilidade Tributaria - ADMINISTRAGAC PUBLICA

_de Pojue@
i.\ Qlweﬂa

€635



PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR A
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissdo:
31/01/2023 16:37:06

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador | Sost aawe. Tonsao:

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNP. Inscngéo Muricipal
17.726.711/0001-40 683.683001-66
Noma/Rezo Sociat

FILIPE COSTA SLVA LTDA

Enderago:

Rua Alceu Amoroso Lima 000470, EDIF EMP. NIEMEYER SAL - CAMINHO DAS ARYORES - Sulvador - CEP:
1880-770 - BA

reisenolasco.consulteria@dgmali com
TOWMADOR DE SERVICOS
MNome/Rezao Social

JONAS LOPES SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ inscrigéo Muricipal

13.483.381/0001-30 —_

Enderego:
RUA GENERAL CAMARA 13 CENTRO - Santo Amaro - CEP: 44200-000/BA

E-mail
jonasipcontabilidadefbhotmail.com "
CE-!': %RIWNACAO qes SERVK?'GS lizado no dia 28/01/2023 em Santo

Show Filipe Bscandurras referente ao evento Bloco Sou Doluar rea

Mmaro.

y

7
VALOR TOTAL DA NOTA = R$150.000,00

CNAE
9001902 - Produciio musical

tem da Lista ge Servigos
01213 - Produgilo, mediante ou sem encomends prévia, de eventos, espeticulos, sntrevistas, shows, ballet, danges, desflies, bailes, te..

c'c36

Valor Tatal das Deduges (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota {%): Valor do IS5 (R3): Crédito Nota Sabvador (R$)
om x x L] m
OUTRAS INFORMAGOES

Valor INSS (RE) Valor PIS (R$) Valor COFINS {R$): | Valor IR (RE) Valor CSLL {(R$}: Outras Retengbes (R§)| Valor Liquido (R$):
0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 150.000.00

- Esta Nota Salvador for emitida com respaldo na Let 7.186/2006.

- Documento emtido por ME ou EPP optante pelo Sumples Nacional

- COMPETENCIA 01/2023 (més/ano)

- Cédiga de Tributagéo do Municipio: 1213-0/01 - Produgéo, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetacuios, entrevistas, shows,

ballet, dencas, desfiles, balles. teatros, operas, concertos, recitais, festivais & congéneres

. de Pojuca
. Dliveira




ITURA MUNICIPAL DO SALVADOR m"‘ Nota:

ECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA e Hora de Emissdo:
31!01!2023 17:20:24

OTA FISSAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador | Suioara o 20"

Inscngao Municipal
$83.5683/001-65

SAL - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP:

CPF/CNPJ
24.313.624/0001-27
Enderego
Ala Bsnsvento 103 | EDIF

E-mail:

bruho.b@gmail.com

Inscricdo Mumicipat
1561

DISCRIMINACAD DOS SERVIR@S

Ccaché Show Filipe Escandurras ¥
salvador.

CNAE
9001902 - Produglio musical

tem da Lista de Servigos:
01213 - Produglio, mediante ou sem encomends prévia, de eventos, espeticulos,

Valor Total das Dedugoes () | Base de Célcuin {R$) Aliquota (%)
0,00 130.000,00 5
OUTRAS INFORHACQES
Valor INSS (RS Vialor PIS (R§): Valor COFING (R$) | Vater IR (RS) Valor CSLL (RS): \L
0.00 0,00 0,00 6,00 0.00

- Esta Nota Saivador foi emittda com respaldo na Let 7.186/2008.

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional
- 0 185 desta Nota Salvador serd RETIDO pelo Tomador de Semnvigo que devera recolher alraves da Guia de Nota ahrador
- COMPETENCIA. 0172023 (mésfano)
- Codigo de Tnbutagao do Municipio: 1213-0/01 - Produgao, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetac
ballel, denges, desfiles, bailes, tesiros, dperas, concertos, recitats, festivais e congéneres.

- Esta Nota Salador esta enquadrada na Regra de Responsabilidade Tributaria - PUBLICIDADE € PROPAGANDA

i

S, enfrevistas, shows,
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0C° C45.

' POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Cl. N° 389/2023
Da: SECRETARIA DE CULTURA
Para: SEFAZ / Contabilidade

S
Solicitamos bloqueio de dotagédo orgamentaria, no Valor R$ 80.000,00(oitenta mil

reais), para contratagdo de empresa especializada para apresentagado do artista
Felipe Escandurras no dia 29 de julho de 2023, em comemoracao ao tradicionais
festejos de Emancipagao Politica, no Municipal de Pojuca.

Pojuca — Ba, 10 de julho de 2023

Atenciosamente,




Praca Almirante Vasconcetos - Centro
CNPI: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 0c" ¢ 48

RESERVA DE DOTAGAO N°: 967 f 2023

Data da Reserva

-

10/07/2023

Orglo Solicitants

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Solicitante

~ e e e ——— e i

JOSE EDUARDC ABREU DE OLIVEIRA

\

Dotacglo Orgamentéria

4

Céd. Reduzido 2040.3338.0
Unidade Orgamentiria 03.09.09 - SEC MUN CULT, TURISMO,ESPORTE,LAZER E JUVENT-SECELJ
Aglo 2.040 - PROMOGAO DE ATIVIDADES E EVENTOS CULTURAIS

Elemento de Despesa  3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonts de Recurso 15000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos
Saldo Anterlor da Dotaclo Valor da Reserva Saldo Atual
[ 92.499,00 } L 80.000,00 12.499,00 i
e J
Motivo

DESTINA-SE PARA CONTRATAGAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APRESENTAGAO DO ARTISTA FELIPE ESCANDURRAS
.NO DIA 29 JULHO DE 2023, QUANDO DAS COMEMORAGOES TRADICIONAIS DOS FESTEJOS DE EMANCIPAGAO POLITICA,
NESTA, CONF. CI N® 389/2023

\

POJUCA, em 10 de julho de 2023

JOSE EDUARDO ABREY DE OLIVEIRA MARIA INEZ Ws SANTOS NETA

Solicitan savel
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA CPF: 034.200.365-03
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POJUCA
AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
SOLICITANTE Ne. DE PROCESSO
Orgao Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude PA -178/2023
Interessado:
Responsavel: |José Eduardo Abreu de Oliveira DATA: 10/07 /2023
Assunto: Apresentacado de Artista/Banda/Grupo Musical
OBJETIVO:

Prestacao de servigos de apresentagdo do Cantor FILIPE ESCANDURRAS, a ser realizado no dia 29 de
julho de 2023, ao vivo em praga publica, em comemoragdo aos tradicionpis festejos de Emancipagao
Politica, neste Municipio, conforme proposta anexa parte integrante deste.

Em: 10707 /2023 Wu de Oliveira
Secretario de Cultura, Turismo, Bsporte, Lazer e Juventude

q TIPO CUSTO GLOBAL R$ RECURSOS ORCAMENTARIOS:
Obras { ) Orgéo/ 03.09.09
nidade:

Servicos |( X ) 80.000,00 | Atividade: 2040 )
Compras [{ ) Elemento de [33.90.39.00 /

Despesa:

Fonte de 15000000

Recurso:

Dotagdo Orcamentaria para a despesa |Reserva de recurso financeiro para a realizagio da
acima solicitada com reserva efetuada: | despesa acima solicitada efetua

Alvaro Sierpiriski Nascimento Arlindo José Sigyeira Costa Junior
Superintendente ;F Gestao Contabil e Secretario Mun%ipal da Fazenda
Orgamento Puablico Em: 10/07 /2023
# Em: 10 /07 /2023
Autorizo a Comissdo Permanente de Licitagdo a proceder todos os atos administrativos necessérios ao

atendimento da solicitagido contigda neste dpcumento.

Em: 10/07 /2023

MODALIDADE DE LICITAGAO FORNECIMENTO / SERVIGO / OBRAS
Convite () |Dispensa () [UnicaEntrega: | ()
Tomada de ( )} [|Inexigibilidade ( X)) |Contrato: (X)
Precos
Concorréncia |[( )} | Outros { ) {Periodo de 03 (trés) meses
Vigéncia:
BASE LEGAL

Com base na Lei Federal 8.666/93 e suas alteragbes posteriores.

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca Il, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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POJUCA
MINUTA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 000/2023
N°. de Processo: PA — 178 /2023 Data: 00/00/ 2023

OBJETIVO:

Prestacao de servicos de apresentacdo do Cantor FILIPE ESCANDURRAS, a ser realizado no dia 29 de
julho de 2023, ao vivo em praga publica, em comemoragéo aos tradicionais festejos de Emancipagao
Politica, neste Municipio, neste Municipio, conforme proposta anexa parte integrante deste.

CONTRATADA:

Empresa: FILIPE COSTA SILVA LTDA

CNPJ/MF n2 17.726.711/0001-40

Endereco: Rua Alceu Amoroso, n° 470, Edf. Empresarial Niemeyer, sala 610 e 611, Bairro: Caminho das
rvores, no Municipio de Salvador — Estado da Babhia.

JUSTIFICATIVA ! BASE LEGAL:

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a inexigibilidade de licitagdo, com base no artigo
25, inciso Ill, da Lei Federal n° 8.666/93, se relacionam com o fato de que o artista que fara a
apresentagao artistica ser contratado exclusivo da empresa acima citada e consagrado pela opinido
publica, objeto deste termo.

Em obediéncia ao art. 26, paragrafo unico, da Lei n® 8.666/93 salientamos que os pregos apresentados
pela empresa contratada estio condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos limites
estabelecidos, para a transagdo denominada pela Prefeitura.

TIPO CUSTO GLOBAL R$ RECURSOS ORCAMENTARIOS:

Obras ( ) Orgéo / 03.09.09
Unidade:

Servigos |( X ) 80.000,00 | Atividade: 2040

ompras |[( ) Elemento de 33.90.39.00

Despesa:
Fonte de 15000000
Recurso:

PARECER: OPINA PELO RECONHECIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

José Eduardo Abreu de Oliveira
Secretario de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA

Reconhego a situagio de inexigibilidade no presente processo, em consonédncia com o art. 25, inciso |li,
da Lei Federal n° 8.666/93 e parecer formulado pela Assessoria Juridica.

Em: 00/00/2023

Carlos Eduardo Bastos Leite
Prefeito do Municipio de Pojuca

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca ll, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (71) 3645-1127 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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PREFEITURA MUNMICIPAL

Pelo presente Termo de Contrato de Prestagdo de Servigos
Artisticos, regido pela Lei Federal n.° 8.666/93 e alteragdes
posteriores, que entre si celebram o MUNICIPIO DE POJUCA,
pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 13.806.237/0001-06, com sede provisoria @ Rua
Cidade do Salvador, n°. 2-288, Pojuca Il, Pojuca - Bahia,
Estado da Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr.
CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE, brasileiro, casado,
residente e domiciliado na Rua JJ Seabra, n® 111, Centro, no
Municipio de Pojuca/BA, portador da RG n°® 2487695 SSP/BA e
CPF n°® 214.294.055-20, doravante denominado
CONTRATANTE, e, do outro lado a empresa FILIPE COSTA
SILVA LTDA, pessoa juridica de Direito Privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.°? 17.726.711/0001-40, estabelecida na Rua
Alceu Amoroso, n° 470, Edf. Empresarial Niemeyer, sala 610 e
611, Bairro: Caminho das Arvores, no Municipio de Salvador —
Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Sécio
Administrador, o Sr. FILIPE COSTA SILVA, portador do RG n°
13.208.273-06 SSP/BA e CPF/MF n°. 061.997.135-59,
denominando-se a partir de agora CONTRATADO, na melhor
forma do direito, mediante as clausulas e condigdes seguintes,
acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui o objeto do presente contrato 3 prestacéo de servigos de apresentagio do Cantor FILIPE
ESCANDURRAS, a ser realizado no dia 29 de julho de 2023, ao vivo em praga publica, em
comemoragio aos tradicionais festejos de Emancipagdo Politica, neste Municipio, conforme
proposta anexa parte integrante deste, conforme Processo Administrativo n® 178/2023 e
Inexigibilidade de Licitagdo n°®. __ /2023.

CLAUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUGAO E DAS OBRIGAGOES DAS PARTES

O presente Contrato subordina-se ao regime de execugao de empreitada por prego global, sendo
dele decorrentes as seguintes obrigagdes:

| - do CONTRATADO:

a) apresentac¢ao do artista contratado, de acordo com o objeto do contrato;

b) fiel cumprimento das obriga¢des ora assumidas;

c) responsabilizar-se pelos prejuizos e/ou danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, na
execucao deste Contrato;

d) assumir todo e qualquer prejuizo decorrente da ndo execugio dos servigos, a que der causa,

e) atender as solicitagdes extras da CONTRATANTE face a ocorréncia de fatos excepcionais e/ou
justificaveis, a critério dela;

Il - do CONTRATANTE:

a) possibilitar ao CONTRATADO condigbes que lhe permita o perfeito desenvolvimento dos
servigos contratados;

b) pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condi¢bes e situagdes estipuladas na
clausula terceira;

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca Il, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 1
Tel: (DXX71) 3645-1147 - CNPJMF: 13.806.237/0001-06
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PREFEITURA MUNICIPAL

¢) acompanhar e verificar a perfeita execugao deste Contrato, em todas as suas fases até o seu
termino;

d) informar, por escrito, toda e qualquer alteragdo nos prazos € cronogramas da execucgdo do
servico contratado;

e) colocar a disposi¢do do CONTRATADQO: palco, sonerizagdo e iluminagao para realizagao do(s)
show(s).

f) assegurar a seguranga do CONTRATADQO e seus profissionais, bem como dos
equipamentos/instrumentos, a partir da entrada dos mesmos no local da apresentacioc do show;
g) Cabe ao CONTRATANTE realizar o pagamento de todas as Licengas e Alvaras necessarios
para regularizagdo do evento, inclusive a taxa do ECAD (Escritério Central de Arrecadagio e
Distribuigéo), por decorréncia da promogao e execugéo publica de obras musicais.

Paragrafo Unico - E obrigagdo comum o cumprimento dos prazos avengados neste instrumento.
CLAUSULA TERCEIRA - DO PRECO E DA FORMA DE PAGAMENTO

O presente contrato tem o seu prego global no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais),
estabelecido para as atividades desempenhadas para o fiel cumprimento do objeto do presente
Contrato, correspondente a proposta apresentada pela CONTRATADA, a ser creditado na conta
corrente do Banco: Bradesco, Agéncia: 3679-0, Conta Corrente n° 51691-0, pelo
CONTRATANTE, em 02 (duas) parcelas, da seguinte forma:

P
I - 12 (primeira) parcela no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) na assinatura do contrato;

il - 22 (segunda) parcela no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) apds a realizagdo do
evento; \

§ 1°. A composigdo do prego global é determinada de acordo com a seguinte tabela:

'ITEM | ARTISTA/BANDA/GRUPO DATA | HORARIO | DURAGAO| VALORRS
| - MUSICAL APRES. DO SHOW

1. [FILIPE ESCANDURRAS 29/07/2023 00:00h 01:30h 80.000,00

§ 2°. Encontram-se inclusos no valor supramencionado todos os custos necessarios a prestagao
dos servigos contratados

§ 3° A falta do pagamento de parcela a que se refere esta cldusula implicara em multa na ordem
de 2% (dois por cento) sobre o valor da mesma, além da incidéncia de 1% (hum por cento) por
més de atraso a titulo de juros.

CLAUSULA QUARTA - DAS DOTAGOES ORGAMENTARIAS

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei Orgamentaria
do Municipio de Pojuca, a conta da seguinte programagéo:

Orgao / Unidade: 03.09.09
Projeto/Atividade: 2040

Elemento de Despesa: 33.90.39.00
Fonte de Recurso: 15000000

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA

O contrato decorrente da presente licitagdo a ser assinado com o licitante vencedor tera o seu
prazo de vigéncia contado da data da assinatura do instrumento contratual por 03 (trés) meses,

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca |, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 2
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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podendo ser prorrogado desde que observadas as disposi¢gbes dos Paragrafos 1° e 2° do art. 57
da Lei 8.666/93.

| O presente contrato tem embasamento legal no art. 25, inciso lll, da Lei n.° 8.666/93, pelo fato de
que o artista que fara a apresentagao artistica & contratado exclusivo da empresa acima citada
para o referido evento e consagradas pela opiniao publica, ficando estabelecida a vinculagdo do
presente contrato ao Processo de Inexigibilidade de Licitagdo n° __ /2023 e a proposta de
prestagio de servigos apresentada pela CONTRATADA.

ULA SETIMA: DA FISCALIZACAO

§ 1°. A CONTRATANTE fica investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execugao
dos servigos, bem como gerir o contrato, impugnando quaisquer erros ou omissdes que
. considerem em desacordo com as obrigagdes da contratada.

§ 2°. O Municipio mantera desde o inicio do contrato até o seu recebimento definitivo, a seu
| critério exclusivo, uma equipe de fiscalizagdo constituida por profissionais habilitados que
considerar necessarios ac acompanhamento e controle dos trabalhos.

§ 3°. O acompanhamento e a fiscalizagdo da execugdo do contrato consistirdo na verificagdo da
conformidade da prestagao dos servigos realizados e da alocagio dos recursos necessarios, de
forma a assegurar o perfeito cumprimento do contrato, a ser exercido através de um fiscal e ou
equipe de fiscalizagdo investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execugido do
contrato, impugnando quaisquer erros ou omissdes que considere em desacordo com as
obrigactes da CONTRATADA.

§ 4°. A execugdo do presente contrato sera acompanhada e fiscalizada pelos servidores Srs.
LUCIANO LEIRO LEITE E/QU OSMAR CARLOS RODEIGUES DOS SANTOS JUNIOR
designados e devidamente autorizados pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte,
Lazer e Juventude através do Decreto n°® 049/2023 de 17 de Janeiro de 2023.

. § 5°. A CONTRATADA devera facilitar, por todos os meios ao seu alcance, a ampla acdo da
Fiscalizagao, permitindo o acesso aos servigos em execugdo, bem como atendendo prontamente
as solicitagdes que Ihe forem efetuadas.

GLAUSULA OITAVA — DO REGIME E DA FORMA DE EXECUGAOQ

O presente Contrato subordina-se ao regime de execuc¢ao de empreitada por prego global.

§ 1°. O recebimento do objeto deste Contrato se concretizara apds adotados pelo Contratante
todos os procedimentos do art. 73, inc. ll, das L.eis 8.666/93.

SULA NONA -DA RESCISAO E DA ALTERAGAO

Reconhecidos os direitos da Administragdo, previstos nos arts. 77 a 80 da Lei Federal n®
8.666/93, este Contrato podera ser rescindido ainda:

| - pela inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que nao subsista
condi¢cdes para a continuidade do mesmo;

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca Il, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 3
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF. 13.806.237/0001-06
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FREFEITURA MUHLCIPAL

if - pela superveniéncia de eventos que impegam ou tornem inconveniente o prosseguimento de
sua execucio.

Paragrafo tinico. As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na legisla¢do contratual especifica
sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento.

CLAUSULA:DECIMA - DA FORGA MAIOR

Caso o CONTRATADOQO, por motivo de forga maior, fique temporariamente impedido de cumeprir,
total ou parcialmente, as suas obrigagbes, devera comunicar ¢ fato imediatamente a fiscalizagao,
ainda que verbalmente, ratificando por escrito.

§ 1°. Na ocorréncia de motivo de forga maior, o contrato sera suspenso enquanto perdurarem os
seus efeitos, podendo qualquer das partes propor o destrato, ficando o CONTRATANTE obrigado
ao pagamento da importancia correspondente ao valor dos servigos ja executados.

§ 2°. O CONTRATANTE e o CONTRATADO nao responderdo entre si por atraso decorrente de
forga maior.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES

A inexecucdo, parcial ou total, de qualquer das clausulas contidas no contrato, sujeitara a parte
infratora as sangdes previstas na Lei n.° 8.666/93, garantindo a prévia e ampla defesa em
processo administrativo.

§ 1¢. Fica estipulada a multa de 10% (dez por cento} do valor total do presente contrato para a
parte que deixar de cumprir o contrato ou dar motivo a sua rescisao, revertendo o valor da multa
em favor da parte prejudicada.

§ 22, Pagara igualmente a multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato a parte que proceder
0 seu cancelamento, sem justo motivo, estando a menos de 10 (dez) dias da data acordada para
a realizagédo do evento.

§ 32 As muitas ora estabelecidas ndo se aplicam nos inadimplementos oriundos de calamidade e
luto oficial, decretado por autoridade competente do pais e acidentes de viagem, devidamente
comprovados.

§ 42. As penalidades previstas nesta clausula ndo tém carater compensatério e ¢ seu pagamento
nao eximira a parte infratora da responsabilidade por perdas e danos, decorrente das infragdes
cometidas.

CLAUSULA DECIMA:SEGUNDA - COBRANGA JUDICIAL

As importadncias devidas pela Contratada serdo cobradas através de processo de execuglo,
constituindo este Contrato titulo executivo extrajudicial, ressalvada a cobranga direta, mediante
reten¢cdo ou compensacgéo de créditos, sempre que possivel.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - FORO
As partes elegem o Foro da Cidade de Pojuca - Bahia, que prevalecera sobre qualquer outro, por
mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dlvidas oriundas do presente Contrato.

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca ll, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 4
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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PREFEITURA MUNICIFAL

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (irés) vias de igual
teor e forma na presenga de 02 (duas) testemunhas, que subscrevem o presente instrumento
depois de lido e achado conforme.

Pojuca, de de 2023.
i
Carlos Eduardo Bastos Leite Filipe Costa Silva
p/ MUNICIPIO DE POJUCA p/ FILIPE COSTA SILVA LTDA
CONTRATANTE CONTRATADA
Testemunha 1: Testemunha 2:
@
Nome: Nome:
RG: RG:
|
|
|
|
|
|
‘ Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca I, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 5

Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Y Praca Almirsnte Vasconcelos, 8/N, Centro, Pojucs/Ba, CEP: 48.120-000
Fone /Fax: [71] 3648-1147

DECRETO N*049 DE 17 DE JANEIRO DE 20233.

“DESIGNA SERVIDORES COMO FISCAL DOS
CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA, TURISMQO, ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE",

O PREFEITO MUNICIPAL DE POJUCA, Estado da Bahia no use de suas atribuicoes
legais, conferidas pela Conatitui¢sio Federal € pelo art. 58, IV da Lei Orghnica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1* - Designar os servidores LUCIANO LEIRO LEITE E OSMAR CARLOS RODRIGUES
DOS SANTOS JUNIOR, a fim de exercerem a fungéo de Fiscal dos Contratos da Secretaria
Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer ¢ Juventude do Municipio de Pojuca-
Bahia, em razéio do quanto disposto no art.67 da Lei Federal n® 8.666/93, Lei que institui
normas para licitagdes e contratos da Administragdo Pablica.

Art. 2° - O trabalho realizado pelos fiscais serd considerado servico publico relevante, nio
sendo atribuida qualquer remuneracéo.

Art. 3" - Fica garantido ao Fiscal do Contrato amplo e irrestrito acessa acs autos do
processo administrativo relativo aos contratos de sua fiscalizaciio.

Art. 4° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogando-se
disposicadc em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ~ ESTADO DA BAHIA, em 17 de
L
LEITE

janeiro de 2023, !! g m&i
EDUARDO

PREFEITO MUNICIPAL

3 £20
4 ,I_Q.L_

Pref. Mun. de Pojuca
PUBLICADO EM

Funclonario

Lyt fiira WAL G8 PO

CERTIFICAGAO DIGITAL: QINDQUQ1MOQ5SMEFGQJBGOE
Esta edi¢éo encontra-se no site oficial deste ente.
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POJUCA

PREFEITLRA MUNICIPAL

FOLHA DE INFORMAGAO
POJUCA, 10 DE JULHO DE 2023

A
ASSESSORIA JURIDICA,

PROCESSO N° 178/2023

Prezados(as),

Solicitamos a emissdo de Parecer Juridico acerca da possibilidade de contratagdo direta
por Inexigibilidade de Licitagdo com a empresa FILIPE COSTA SILVA LTDA cbjetivando
para apresentacao do Cantor FILIPE ESCANDURRAS, a ser realizado no dia 29 de julho
de 2023, ao vivo em praca ptblica, em comemoragdo aos tradicionais festejos de
Emancipagéo Politica, neste Municipio.

Em anexo faz-se a juntada dos documentos a seguir:

1 -~ Cl n® 332/2023 da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e
Juventude, solicitando a contratagéo dos serwg:os e

2 — Proposta de Pregos;

3 — Documentos de Habilitacao Jurldrca Regulandade Fiscal e Trabalhista e Qualificagao
Técnica; e

4 — Cl n® 389/2023 da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e
Juventude solicitando Reserva de Dotagao Orcamentaria (Pré-Empenho) -~

5 - Reserva de Dotagao Orgamentéria (Pré-Empenho); -~

6 - PA n° 178/2023 da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Lazer e
Juventude, solicitando abertura do processo devidamente autorizada pelo Prefeito; -

7 - Minuta Termo de Inexigibilidade;

8 — Minuta do Contrato .

9 - Decreto n°® 049/2023 designando o Fiscal do Contrato.

Atenciosamente,

ELISANGELA 0OS NASCIMENTO
Membro da COPEL

ESTADO DA BAHIA 0C" (55

Rua Cidade do Salvador, n°® 2-288, Pojuca li, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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Pojuca/BA, 11 de Julho de 2023,
Consulente: Membro da Comissdo de Licitagdo
Consultor: Assessoria Juridica
Assunto: Inexigibilidade de Licitagdo - Contratacdo da empresa FILIPE COSTA SILVA LTDA - Show
musical da banda FILIPE ESCANDURRAS

Ementa: Contratagdo de Artista para os festejos Juninos. Empresa
de especializada para eventos artisticos. Apresentagdo do Show
musical banda FILIPE ESCANDURRAS. Inexigibilidade de Licitagdo.
Art. 25, lIl, da Lei 8.666/93. Instrugdo n.2 02/05 ¢/c n.2 01/2017 do

TCM. Requisitos. Pelo deferimento.

1- Dos Fatos

Chega a esta Assessoria requerimento de parecer acerca da legalidade e possibilidade de se realizar
contratagdo de show musical banda FILIPE ESCANDURRAS, ao vivo em praga publica, no dia 29 de
julho do ano corrente, a fim de promover a comemorac¢3o do 1102 aniversdrio de emancipagio

politica do municipio, sendo esta uma data de relevante importancia aos municipes.

Registra-se que o evento do qual participard a renomada Banda tem por objetive fomentar,
promover e garantir a tradicdo cultural local, com a preservagio dos aspectos culturais,
promovendo um resgate continuo destas manifestacdes, pois estes elementos formam a

identidade de um povo.

Aos autos juntam documentos de Habilitagdo Juridica, Regularidade Fiscal e Trabalhista,
Qualificagdo Técnica, Instrumento Particular de Constituigdo de Sociedade Limitada, Registro de
Marca, Carta de Exclusividade, Notas Fiscais, proposta de prego, Solicitacdo de Despesas - SD,

informativo de bloqueio de reserva orgamentdria e minuta do instrumento contratual,

Sem mais, passemos a analisar.

0C" ¢Sg



POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE POJUCA
ASSESSORIA JURIDICA

iI- Do Direito

Adentrando a seara legal, a Lei n? 8.666/93 cuida das hipéteses de impossibilidade juridica de
licitagdo em seu art. 25, o qual reline situagdes descritas genericamente como de inviabilidade de

competicdo, exemplificativamente arroladas em seus trés incisos.

Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver
inviabilidade de competi¢do, em especial:

il - para contratocfio de profissional de qualguer setor
artistico, diretamente ou através de empresdrio exclusivo,
desde que consagrado pela critica especializada ou pela
opinidio publica.

Em tais circunstancias, ocorre 0 que a doutrina e a prépria Lei de Licitagdes denominou
"inexigibilidade" de procedimento licitatério. Sempre que inexistir viabilidade de competig3o
poderd efetivar-se a contratacdo direta, ainda que ndo se configurem as situa¢es expressamente

constantes do elenco do art, 25, acima referido.
Acerca do tema, assim se manifestou o Tribunal de Contas do Estado do Parand, sendo vejamos:

"Os casos de inexigibilidade de licitagGo ndo se exaurem
nas disposicbes legais, as quois consignam, apenas
exemplificativamente, algumas situacdes" {Processo TC/PR
4707-02.00/93-5, publicado no informative de Licitagbes e
Contratos — ILC, n® 53, jul/98, Curitiba: Zénite, p. 6489,
grifei).

O caso posto a apreciagdo, contratagdo de Artista, se enquadra perfeitamente no rol exaustivo da

inexigibilidade que se pretende.

Ademais, volvendo as formalidades e as questdes documentais, soa prudente fazer constar a
presenca do Tribunal de Contas dos Municipios que, por intermédio da Instrucdo N2 02/2005

c/c com o acréscimo da Instrugdo N2 01/2017, traca os procedimento

observados quando da realizagdo de contratagdes desta natureza, in verbis:

0C ¢c37
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Art. 32. Nos casos de inexigibilidade, o érgéo ou entidade responsdvel pela
realizacGo do evento encominhaord ao Gestor exposicdo de motivos
soficitando a contrataclo de determinada empresa, banda, grupo musical
ou profissional do setor artistico, com fundamento no art. 25, inciso Iil, da
Lei Federal n? 8.666/93, devidamente autuada, protocolizada e numerada,
gerando processo administrativo, instruido com os seguintes dados:

3 nome ou denominacdo da empresa ou atragdo a ser contratada;

i, razdes e justificativas que motivaram a escolha da empresa, banda,
grupo musical ou artista especifico, tornando patente tratar-se da atra¢do
mais adequady g atender a singularidade do objeto;

il.  valor da contratacdo, discriminande a forma de pagamento, que
poderd ser parcialmente antecipado, de acordo com o respectivo contrato;
IV. comprovacdo de regularidade juridico-fiscal, inclusive junto ao INSS
e FGTS, conforme o caso;

V.  documento que justifique a inviabilidade da competicGo, devendo
anexar recortes de matérias jornalisticas e da critica especializada que
indiguem tratar-se de artista consagrado pela opinido piablica local,
regional ou nacional;

VI. documento que demonstre a exclusividade da representagdo por
empresdrio do artista ou prova eguivalente, mesmo que se refira a
periodos determinados, no caso de contratagdo que exija tal
interveniéncia, ndo se aceitando meras declaragdes sem comprovagdo
inequivoca da legitimidade da condi¢do do signatdrio para firmar o
documento;

Vil. o documenta previsto no inciso VI deverd comprovar a ndo
eventualidode ou precariedade da relagio entre o ortista e o seu

representante”.

Nesse contexto, tal hipdtese de contratagdo demonstra uma absoluta inviabilidade de competigdo.

Seria mesmo impossivel haver comparagio entre as performances artisticas de diversos
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mormente que o Artista a ser contratado possui uma empresa exclusiva para

representacdo dos seus interesses.

ESTADO DA BAHIA
|

Esse entendimento é comungado pelo estudioso JORGE ULISSES JACOBY FERNANDES, o qual

pontua o conceito de artista. Vejamos:

"artista, nos termos da lei, é o profissional que cria,
interpreta ou executa obra de cardter cultural de
qualquer natureza, para efeito de exibicdo ou
divulgag@o publica, através de meios de comunicagio
de massa ou em locais onde se realizam espetdculos de

diversdo publica” (ob. cit., p. 615). Portanto, dada a
natureza da atividade artistica ndo se afiqura
possivel _estabelecer certos pardmetros de
comparacdo que detenham a caracteristica da
objetividade que exige o procedimento licitatdrio
tradicional. Requisito inafastdvel estabelecido pela
lei é que o artista a ser contratado seja
"consagrado pela critica especializada ou pela
opinido publica”,

Na mesma esteira de pensamento MARGAL JUSTEN FILHO alerta que tal medida "se destina a
evitar contratagbes arbitrdrias, em que uma autoridade publica pretenda impor preferéncias
totalmente pessoais na contratagdo de pessoas destituida de qualgquer virtude. Exige-se que ou a
critica especializada ou a opiniGio pdblica reconhegam que o sujeito apresenta virtudes no

desempenho de sua arte” (ob. cit.,, p. 284).

Por fim, verifica-se que esse dispositive apresenta certo limite discriciondrio, autorizando o
administrador a optar pela escolha que melhor atenda ao interesse publico em raz3o¢ das préprias
caracteristicas da performance artistica desejada, tal qual do préprio perfil cultural da populagdo. E

no caso em tela essas observacdes foram criteriosamente avaliadas.

De maneira geral, portanto, a interpretagdo extraida do art. 25 da Lei de Licitagdes inegavelmente

revela uma margem de discricionariedade conferida ao administrador para realizar determjnads

contratagbes sem necessidade de procedimento licitatdrio.
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Na verdade, a inviabilidade de competigao envolve a impossibilidade de obter a melhor proposta
através de uma licitag3o, pois a escolha de artista é fruto do poder discricionario do administrador
aliadas & impossibilidade de precificagdo ou mensura¢ic competitiva da produgdo intelectual e

cultural de cada artifice.

Il - Conclusdo.

Ante ao exposto, estando presentes nos autos todo o acervo documental a que alude o Art. 25, Il,
da Lei 8.666/93 c/c Resolugiio TCM 02/2005 c/c 01/2017 e em razdo do interesse da administragdo
em contratar empresa especializada para realizar show artistico e de cunho culturai nas hostes
deste Municipio, € que opinamos pelo deferimento da contratagdo em exame no competente

processo administrativo.

Por fim, salienta esta Assessoria que n3o possui competéncia para adentrar na seara econdmica da
contratacdo pelo que, ao certo, a Secretaria competente fez o estudo competente para avaliar se

0s pregos estdo de acordo com os praticados no mercado.

Eis o parecer, s.m.j.
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INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 058/2023

N°. de Processo: PA-178/ 2023 Data: 12/07/ 2023

OBJETIVO:

Prestacdo de servigos de apresenta¢ao do Cantor FILIPE ESCANDURRAS, a ser realizado no dia 29 de
julho de 2023, ao vivo em praga publica, em comemoragdo aos tradicionais festejos de Emancipagao
Politica, neste Municipio, neste Municipio, conforme proposta anexa parte integrante deste.

CONTRATADA:

Empresa: FILIPE COSTA SILVA LTDA
CNPJ/MF n® 17.726.711/0001-40
Endere¢o: Rua Alceu Amoroso, n°® 470, Edf. Empresarial Niemeyer, sala 610 e 611, Bairro;: Caminho das

‘ Arvores, no Municipio de Salvador - Estado da Bahia.

JUSTIFICATIVA / BASE LEGAL:

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a inexigibilidade de licitagdo, com base no artigo
235, inciso Ill, da Lei Federal n® 8.666/93, se relacionam com o fato de que o artista que fara a
apresentacao artistica ser contratado exclusivo da empresa acima citada e consagrado pela opinido
publica, objeto deste termo.

Em obediéncia ao art. 26, paragrafo unico, da Lei n°. 8.666/93 salientamos que os pregos apresentados
pela empresa contratada estdo condizentes com a realidade de mercado, e dentro dos limites
estabelecidos, para a transagdo denominada pela Prefeitura.

TIPO CUSTO GLOBAL R$ RECURSOS ORCAMENTARIOS:

Obras ( ) Orgao / 03.09.09
Unidade:

Servigos |[{ X ) 80.000,00 Atividade: 2040

Compras |[( ) Elemento de 33.90.38.00 -

‘ q Despesa.

Fonte de 15000000 7
Recurso:

PARECER: OPINA PELO RECONHECIMEiTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

~
José Edua u de Oliveira
Secretdrio de Cultura, Turismo “8sporte, Lazer e Juventude
Y

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA

Reconhego a situagdo de inexigibilidade no presente processo, em consonancia com o art. 25, inciso I,

da Lei Federal n° 8.666/93 e parecer fermylado pela Assessoria Jurjdica.
Em: 12/ 07 / 2023 M@
ite

Carlos Eduardo Bastos

Prefeito do Municipic de Pojuca

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca Il, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: {71) 3645-1127 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N°. 058/2023

N° de Processo: PA — 178 /2023

i Objeto - Prestagdo de servigos de apresentacido do Cantor FILIPE
ESCANDURRAS, a ser realizado no dia 29 de julho de 2023, ao vivo em praca

publica, em comemoragdo aos tradicionais festejos de Emancipacgao Politica, neste
Municipio, neste Municipio, conforme proposta anexa parte integrante deste.

Contratada — FILIPE COSTA SILVA LTDA
CNPJ: 17.726.711/0001-40

Valor Global — R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Fundamentagao: Art. 25, inciso Ill, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragdes
posteriores.

Pojuca, 12 de Julho de 2023.

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Pojuca I, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (OXX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAO N°. 058/2023

N°. de Processo: PA — 178 /2023

Objeto - PrestagSo de servigos de apresentagfio do Cantor FILIPE
ESCANDURRAS, a ser realizado no dia 29 de julho de 2023, ao vivo em pracga

plblica, em comemoragiio aos tradicionais festejos de Emancipacio Politica, neste
Municipio, neste Municipio, conforme proposta anexa parte integrante deste.
Contratada — FILIPE COSTA SILVA LTDA
CNPJ: 17.726.711/0001-40

Valor Global — R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Fundamentagiio: Art. 25, inciso Ill, da Lei Federal n* 8.666/03 e suas alteragdes
posteriores.

Pojuca, 12 de Julho de 2023.

Rua Cidade do Saivador, n® 2-288, Pojuca I, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (0XX71) 3845-1147 - CNFJ/MF: 13.808.237/0001-08

CERTIFICACAO DIGITAL: RUQ3RDCWOURDRJKZQZZGMO
Esta edicdo encontra-se no site oficial deste ente.
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L

Pelo presente Termo de Contrato de Prestagdo de Servigos
Artisticos, regido pela Lei Federal n.° 8.666/93 e alteragbes
posteriores, que entre si celebram o MUNICIPIO DE POJUCA,
pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 13.806.237/0001-06, com sede provisdria & Rua
Cidade do Salvador, n°. 2-288, Pojuca Il, Pojuca - Bahia,
Estado da Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr.
CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE, brasileiro, casado,
residente e domiciliado na Rua JJ Seabra, n° 111, Centro, no
Municipio de Pojuca/BA, portador da RG n° 2487695 SSP/BA e
CPF n° 214.294.055-20, doravante denominado
CONTRATANTE, e, do outro lado a empresa FILIPE COSTA
SILVA LTDA, pessoa juridica de Direito Privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.° 17.726.711/0001-40, estabelecida na Rua
Alceu Amoroso, n° 470, Edf. Empresarial Niemeyer, sala 610 e
611, Bairro: Caminho das Arvores, no Municipio de Salvador —
Estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Sécio

. Administrador, o Sr. FILIPE COSTA SILVA, portador do RG n°
13.208.273-06 SSP/BA e CPF/MF n°. 061.997.135-59,
denominando-se a partir de agora CONTRATADO, na melhor
forma do direito, mediante as clausulas e condi¢gdes seguintes,
acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui o objeto do presente contrato a prestagéo de servigos de apresentacéo do Cantor FILIPE
ESCANDURRAS, a ser realizado no dia 29 de julho de 2023, ao vivo em praga publica, em
comemoragdo aos tradicionais festejos de Emancipagdo Politica, neste Municipio, conforme
proposta anexa parte integrante deste, conforme Processo Administrativo n°® 178/2023 e
Inexigibilidade de Licitagao n°. 058/2023.

CLAUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUGAO E DAS OBRIGACOES DAS PARTES

. O presente Contrato subordina-se ao regime de execugdo de empreitada por prego global, sendo
dele decorrentes as seguintes obrigagoes:

{ - do CONTRATADO:

a) apresentacéo do artista contratado, de acordo com o objeto do contrato;

b) fiel cumprimento das obrigagdes ora assumidas;

c) responsabilizar-se pelos prejuizos e/ou danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, na
execugio deste Contrato;

d) assumir todo e qualquer prejuizo decorrente da ndo execugéo dos servigos, a que der causa;

e) atender &s solicitagdes extras da CONTRATANTE face & ocorréncia de fatos excepcionais e/ou
justificaveis, a critério dela;

Il - do CONTRATANTE:

a) possibilitar ac CONTRATADO condigdes que lhe permita o perfeito desenvolvimento dos
servigos contratados;

b) pagar as despesas,inerentes ao Contrato no valor, condigbes e situagbes estipuladas na
clausula terceira;

o - Cidad¢é do Salvador, n°® 2-288, Pojuca I, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 1
FLIPE COSTA SILVA Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
smrro
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c) acompanhar e verificar a perfeita execugio deste Contrato, em todas as suas fases até o seu
término;

d) informar, por escrito, toda e qualquer alteragdo nos prazos e cronogramas da execugéo do
servigo contratado;

e) colocar a disposicido do CONTRATADO: palco, sonorizagdo e iluminagao para realizagdo do(s)
show(s).

f) assegurar a seguranga do CONTRATADO e seus profissionais, bem como dos
equipamentos/instrumentos, a partir da entrada dos mesmos no local da apresentacdo do show;
g) Cabe ao CONTRATANTE realizar 0 pagamento de todas as Licengas e Alvaras necessarios
para regularizagio do evento, inclusive a taxa do ECAD (Escritorio Central de Arrecadacao e
Distribuigéo), por decorréncia da promagao e execugdo publica de obras musicais.

Paragrafo Unico - E obrigagdo comum o cumprimento dos prazos avengados neste instrumento.
CLAUSULA TERCEIRA - DO PREGO E DA FORMA DE PAGAMENTO

O presente contrato tem o seu prego global no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais),

! . estabelecido para as atividades desempenhadas para o fiel cumprimento do objeto do presente
Contrato, correspondente a proposta apresentada pela CONTRATADA, a ser creditado na conta
correnie do Banco. Bradesco, Agéncia: 3679-0, Conta Comente n° 51691-0, pelo
CONTRATANTE, em 02 {duas) parcelas, da seguinte forma:

[ - 12 (primeira) parcela no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) na assinatura do contrato;
Il - 22 (segunda) parcela no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais} apés a realizagdo do
evento;

§ 1°. A composigéo do prego global é determinada de acordo com a seguinte tabela:

ITEM | ARTISTA/BANDA/GRUPO DATA HORARIO | DURAGCAO| VALORRS
MUSICAL APRES. DO SHOW
1. [FILIPE ESCANDURRAS 29/07/2023 | 00:00h 01:30h 80.000,00

§ 2°. Encontram-se inclusos no valor supramencionado todos os custos necessarios a prestagao
dos servigcos contratados

§ 3°. A falta do pagamento de parcela a que se refere esta clausula implicara em multa na ordem
de 2% (dois por cento) sobre o valor da mesma, além da incidéncia de 1% (hum por cento) por
més de atraso a titulo de juros.

CLAUSULA QUARTA - DAS DOTAGOES ORCAMENTARIAS

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei Or¢gamentaria
do Municipio de Pojuca, a conta da seguinte programagéao:

Orgao / Unidade: 03.09.09

Projeto/Atividade: 2040
Elemento de Despesa: 33.90.39.00
Fonte de Recurso: 15000000

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA

O contrato decorrente da presente licitagdo a ser assinado com o licitante vencedor tera o seu
prazo de vigéncia contado da data da mssipatura do instrumento contratual por 03 (trés) meses,

A 8, Pojuca ll, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 2
FILIPE COSTA SiLvA Tel: (0XX71) 364 47 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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\ podendo ser prorrogado desde que observadas as disposigdes dos Paragrafos 1° e 2° do art. 57
' da Lei 8.666/93.

CLAUSULA SEXTA - DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

O presente contrato tem embasamento legal no art. 25, inciso lll, da Lei n.® 8.666/93, pelo fato de
que o artista que fara a apresentagdo artistica é contratado exclusivo da empresa acima citada
para o referido evento e consagradas pela opinido publica, ficando estabelecida a vinculagéo do
presente contrato ao Processo de Inexigibilidade de Licitagdo n.° 058/2023 e a proposta de
prestacio de servicos apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA SETIMA - DA FISCALIZAGAO

§ 1°. A CONTRATANTE fica investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execugao
dos servigos, bem como gerir 0 contrato, impugnando quaisquer erros ou omissdes que
. considerem em desacordo com as obrigagdes da contratada.

§ 2°. O Municipio manterd desde o inicio do contrato até o seu recebimento definitivo, a seu
critério exclusivo, uma equipe de fiscalizagdo constituida por profissionais habilitados que
considerar necessarios ao acompanhamento e controle dos trabalhos.

§ 3°. O acompanhamenito e a fiscalizagdo da execugdo do contrato consistirdo na verificagao da
conformidade da presta¢do dos servigos realizados e da alocagdo dos recursos necessarios, de
forma a assegurar o perfeito cumprimento do contrato, a ser exercido através de um fiscal e ou
equipe de fiscalizagdo investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execugao do
contrato, impugnando quaisquer efros ou omissdes que considere em desacordo com as
obrigagdes da CONTRATADA.

§ 4°. A execugdo do presente contrato sera acompanhada e fiscalizada pelos servidores Srs.
LUCIANO LEIRO LEITE E/OU OSMAR CARLOS RODEIGUES DOS SANTOS JUNIOR
designados e devidamente autorizados pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte,
Lazer e Juventude através do Decreto n°® 049/2023 de 17 de Janeiro de 2023.

5 . § 5°. A CONTRATADA devera facilitar, por todos os meios ao seu alcance, a ampla agdo da
Fiscalizagdo, permitindo o acesso aos servigos em execugac, bem como atendendo prontamente
as solicitagbes que lhe forem efetuadas.

CLAUSULA OITAVA - DO REGIME E DA FORMA DE EXECUGAO
O presente Contrato subordina-se ao regime de execugdo de empreitada por prego global.

§ 1°. O recebimento do objeto deste Contrato se concretizara apés adotados pelo Contratante
todos os procedimentos do art. 73, inc. I, das Leis 8.666/93.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO E DA ALTERAGAO

Reconhecidos os direitos da Administragédo, previstos nos arts. 77 a 80 da Lei Federal n.°
8.666/93, este Contrato podera ser rescindido ainda:

| - pela inadimpiéncia de uma das partes ac pgctuado neste termo, de tal forma que ndo subsista
condigbes para a continuidade do mesmo; [
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Il - pela superveniéncia de eventos que impegam ou tornem inconveniente o prosseguimento de
$Ua execucao.

Pardgrafo tnico. As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na legislagdo contratual especifica
sobre o assunto, assim como prorroga-to quando do seu vencimento.

CLAUSULA DECIMA - DA FORGA MAIOR

Caso 0 CONTRATADO, por motivo de forga maior, fique temporariamente impedido de cumprir,
total ou parcialmente, as suas obrigagbes, deverd comunicar o fato imediatamente & fiscalizagao,
ainda que verbalmente, ratificando por escrito.

§ 1°. Na ocorréncia de motivo de forga maior, o contrato serd suspenso enquanto perdurarem os
seus efeitos, podendo qualquer das partes propor o destrato, ficando o CONTRATANTE obrigado
. ac pagamento da importdncia correspondente ao valor dos servigos ja executados.

§ 2°. O CONTRATANTE e o CONTRATADO nao responderdo entre si por atraso decorrente de
forga maior.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES

A inexecucao, parcial ou total, de qualquer das clausulas contidas no contrato, sujeitara a parte
infratora as sangbes previstas na Lei n.° 8.666/93, garantindo a prévia e ampla defesa em
processo administrativo.

§ 12 Fica estipulada a multa de 10% (dez por cento} do valor total do presente contrato para a
parte que deixar de cumprir o contrato ou dar motivo a sua resciséo, revertendo o valor da muita
em favor da parte prejudicada.

§ 22. Pagara igualmente a multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato a parte que proceder
o seu cancelamento, sem justo motivo, estando a menos de 10 (dez) dias da data acordada para
a realizacdo do evento.

’ . § 32 As multas ora estabelecidas ndc se aplicam nos inadimplementos oriundos de calamidade e
luto oficial, decretado por autoridade competente do pais e acidentes de viagem, devidamente
comprovados.

§ 42 As penalidades previstas nesta clausula ndo tém carater compensatério e 0 seu pagamento
ndo eximira a parte infratora da responsabilidade por perdas e danos, decorrente das infragbes
cometidas.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - COBRANGA JUDICIAL

As importincias devidas pela Contratada serdo cobradas através de processo de execucéo,
constituindo este Contrato titulo executivo extrajudicial, ressalvada a cobranga direta, mediante
retengao ou compensagao de créditos, sempre que possivel.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - FORO

As partes elegem o Foro da Cidade de Pojuca - Bahia, que prevalecera sobre quaiquer outro, por
mais privilegiado que seja, para dirimir quaigquer duvidas oriundas do presente Contrato.

e Cidade do Salvador, n® ojuca ll, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000 4
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E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (trés) vias de igual
teor e forma na presenga de 02 (duas) testemunhas, que subscrevem o presente instrumento
depois de lido e achado conforme.

Pojuca, 12 de julho de 2023.

FILIPE COSTA SILVA
/ j e veroes o s g @ sorno

Carlos Eduardo Bast eite Filipe Costa Silva
i p/ MUNICIPIO DE POJUCA p/ FILIPE COSTA SILVA LTDA
I CONTRATANTE CONTRATADA
- . Testemunha 1: Testemunha 2;

‘ Y Uoauia Len

Nome; A Nome;:

RG: \as >R RG:
|
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PREFEITURA HUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N°. 141/2023

N°. de Processo: PA - 178 /2023

i Objeto - Prestagdo de servicos de apresentacdo do Cantor FILIPE

ESCANDURRAS, a ser realizado no dia 29 de julho de 2023, ao vivo em praga

i publica, em comemoragédo aos tradicionais festejos de Emancipagéo Politica, neste
Municipio, neste Municipio, conforme proposta anexa parte integrante deste.

Contratada - FILIPE COSTA SILVA LTDA
CNPJ: 17.726.711/0001-40

Valor Global — R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

N°. Inexigibilidade: 058/ 2023

Fundamentagao: Art. 25, inciso Ill, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas altera¢des
t posteriores.

Periodo de Vigéncia: 03 (trés) meses

Pojuca, 12 de Julho de 2023.

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca I, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

EXTRATO DE CONTRATO N°. 141/2023 X

N*. de Processao: PA — 178 7/ 2023

Objeto - Prestagho de servicos de apresentagio do Cantor FILIPE
ESCANDURRAS, a ser realizado no dia 29 de julho de 2023, ao vivo em praga
puiblica, ®m comemoragfic acs tradicionais fostejos de Emancipagfio Politica, neste
Municipio, neste Municiplo, conforme proposta anexa parte integrante deste.

Contratada — FILIPE COSTA SILVA LTDA

CNP.J: 17.726.711/0001-40

Valor Gliobal — R$ 80.000.00 (oltenta mil reais).

N°. Inexiglibilidade: 058/ 2023

Fundamentaglio: Art. 25, inciso |ll, da Lei Federal n° 8.666/83 e sua
posteriores.

Periodo de Vigdncia: 03 (trds) meses

Pojuca, 12 de Julho de 2023.

REU DE OLIVEIRA
sporte, Lazer e Juventude

Rua Cidade do Salvador, n® 2-288, Poluca 11, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (0XX71) 36845-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

CERTIFICAGAO DIGITAL: RUQ3RDCWOURDRJKZQZZGMO
Esta edigio encontra-se no site oficial deste ente.
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